06/2017 – DE/de
Anbauteile
Federrücklaufantriebe
Federrücklaufantriebe für Jalousieklappen der Serien JZ, JZ-AL, JZ-LL, JZ-LL-AL,
JZ-HL, JZ-HL-AL
 ■ Umschaltung der Klappenstellung für zwei unterschiedliche
Betriebssituationen
 ■ Versorgungsspannung 24 V AC/DC bis 230 V AC

Varianten Federrücklaufantriebe
06/2017 – DE/de
Die Anbauteile werden mit dem Bestellschlüssel
der Jalousieklappe definiert.
PD – OCSR – 4
Federrücklaufantriebe für Jalousieklappen
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb
Hilfsschalter Drehmoment Versorgungs-
spannungArtikelnummer Typ
ZF01 M466ET0 NF24A – 10 Nm 24 V
ZF02 M466ET1 NFA – 10 Nm 24 – 240 V AC
24 – 125 V DC
ZF03 M466ET2 NF24A-S2 integriert 10 Nm 24 V
ZF04 M466ET3 NFA-S2 integriert 10 Nm 24 – 240 V AC
24 – 125 V DC
ZF06 M466ER9 SF24A – 20 Nm 24 V
ZF07 M466ER8 SFA – 20 Nm 24 – 240 V AC
24 – 125 V DC
ZF08 M466ER6 SF24A-S2 integriert 20 Nm 24 V
ZF09 M466ER7 SFA-S2 integriert 20 Nm 24 – 240 V AC
24 – 125 V DC
ZF11 M466ET5 EF24A – 30 Nm 24 V
ZF12 M466ET6 EF230A – 30 Nm 100 – 240 V AC
ZF13 M466ET7 EF24A-S2 integriert 30 Nm 24 V
ZF14 M466ET8 EF230A-S2 integriert 30 Nm 100 – 240 V AC
Anbauteile
24 V
06/2017 – DE/de
Federrücklaufantriebe
Anwendung
– Federrücklaufantriebe 24 V zur Auf-Zu-
Umschaltung
– Umschaltung von Jalousieklappen Serien JZ,
JZ-AL, JZ-LL, JZ-LL-AL, JZ-HL, JZ-HL-AL
Varianten
– ZF01: Federrücklaufantrieb NF24A
– ZF03: Federrücklaufantrieb NF24A-S2 mit
integrierten Hilfsschaltern
– ZF06: Federrücklaufantrieb SF24A
– ZF08: Federrücklaufantrieb SF24A-S2 mit
integrierten Hilfsschaltern
– ZF11: Federrücklaufantrieb EF24A
– ZF13: Federrücklaufantrieb EF24A-S2 mit
integrierten Hilfsschaltern
Sicherheitsfunktion
– NO: Stromlos AUF
– NC: Stromlos ZU
Bauteile und Eigenschaften
– Versorgungsspannung 24 V AC/DC
– 1-Draht-Steuerung (2-Punkt)
– Mechanische Anschläge
– Wirksinn der Drehrichtung einstellbar
– Handkurbel zur Handbetätigung
PD – OCSR – 5
Federrücklaufantrieb
NF24A